
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 132 334/98-11017 Oblastní pracoviště č. 13 - Olomouc
Signatura: om2ws202 Okresní pracoviště Olomouc

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium

779 00  Olomouc, Čajkovského 9/68

IZO: 000 848 956

Ředitel školy / zařízení: RNDr. Rudolf Bláha

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Olomouc

Termín inspekce: 22. září 1998

Inspektoři: PhDr. Jaroslav Hlačík

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkazy 4.C a 4.D, protokoly o komisionálních zkouškách, 
maturitní protokoly 4.B, 4.C, 4.D, protokoly o písemné maturitní 
zkoušce 4.C a 4.D, písemné práce žáků, časový rozpis zkoušek, 
zkušební témata, průběh zkoušek, jednání komise.  

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Maturitní zkoušku v náhradním termínu vykonávali 2 žáci. Oba žáci úspěšně ukončili 
poslední ročník studia z důvodů zdravotních v srpnu, resp. v počátkem září 1998. 

Opravnou maturitní zkoušku z jednoho předmětu vykonávali 4 žáci, kteří při zkouškách 
v řádném termínu maturit ve školním roce 1997/98 byli z jednoho předmětu klasifikováni 5. 
stupněm.

  

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Zkoušky se konaly ve sborovně, pro zkoušky upravené, v pěkném prostředí.  

S ohledem na žáky vykonávající celou maturitu byl vypracován časový harmonogram tak, aby 
tito žáci měli mezi jednotlivými zkouškami odpočinek. Časový rozpis byl dodržován. Zkoušky 
probíhaly v pracovní atmosféře a měly odpovídající společenskou úroveň.   

Podmínky, v nichž se zkoušky konaly byly příkladné.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Skladba předmětů při zkoušce odpovídala stanovenému obsahu maturitní zkoušky na 
gymnáziu. Počet zkušebních témat ze všech předmětů byl 25. Byla použita témata z řádného 
období maturit školního roku 1997/98. Obsahem předložených témat z českého jazyka 
a literatury byla jen literatura.
  Bod je hodnocen jako spíše nadprůměrný.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Znalosti žáků byly rozdílné. Forma rozhovoru byla častější u žáků, jejichž znalosti byly 

menší, a proto bylo nutné pokládal doplňující otázky. V těchto případech bylo obtížné posoudit 
vyjadřovací schopnosti a kulturu projevu žáka.

Znalosti žáků jsou hodnoceny jako průměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Po ukončení zkoušek se konala porada zkušební komise. Zkoušející podali návrh 

klasifikace a návrhy byly hlasováním schváleny. Při klasifikaci jednoho žáka z českého jazyka a 
literatury bylo přihlédnuto ke klasifikaci jeho písemné práce (práce byla hodnocena 3. stupněm, 
jeho výkon u ústní zkoušky byl nedostatečný, výsledkem byl 4. stupeň prospěchu
z předmětu). Bylo stanoveno celkové hodnocení žáků. Jeden žák vykonávající celou maturitní 
zkoušku neprospěl z jednoho předmětu. ČŠI hodnotí klasifikaci žáků jako přiměřenou.

Bod je hodnocen jako nadprůměrný.

5.  Dodržování právních předpisů
Funkci předsedy zkušební komise vykonával ředitel školy. Ve složení zkušební komise 

došlo ve srovnání s řádným termínem zkoušek školního roku 1997/98 k několika změnám. 
Ředitel školy změny zdůvodnil personálními a provozními podmínkami.

 Dokumentace vztahující se ke zkouškám byla komisi k dispozici. Drobné 
administrativní nedostatky byly v průběhu zkoušek odstraněny.

Předseda komise oznámil výsledky žákům ihned po poradě komise.
Nedodržení právních předpisů nebylo zjištěno.
ČŠI hodnotí bod jako nadprůměrný.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním termínu probíhaly 
v souladu  s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích.

V Olomouci dne 23. září 1998

razítko

Podpis inspektora: PhDr. Jaroslav Hlačík, v. r.

Přílohy: ---

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ....... 28. 9. 1998 .......

razítko

    
     

      podpis ředitele školy  ... RNDr. Rudolf Bláha, v. r.  ...

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 9. 10. 1998 132 372/98
Školský úřad: 12. 10. 1998 osobně
Rada školy:          ---


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



